2024年３月 26日

各 位

「脱炭素及び持続可能なまちづくりの実現に向けた包括連携協定」の

締結に関するお知らせ

当社は、愛媛県内子町（町長：小野植正久）、総合建設コンサルタント会社の大日本ダイヤコンサ

ルタント株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長：原田政彦）及び株式会社武田林業（愛媛県内

子町、代表取締役：武田惇奨）との間で、脱炭素及び持続可能なまちづくりの実現に向けた包括連携

協定（以下、「本協定」といいます。）を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

本協定概要

【本協定の目的】

愛媛県内子町では、2023 年３月に「ゼロカーボンシティうちこ」を宣言しており、本協定を通し

て、脱炭素を通じて地域課題を解決し、地域経済の活性化と持続可能なまちづくりを推進することを

目的としています。

【締結者】

・愛媛県内子町

・大日本ダイヤコンサルタント株式会社

・株式会社武田林業

・日創プロニティ株式会社

の以上４者

【連携事項】

（１）脱炭素社会の実現に向けた取組に関すること

（２）地域資源の活用による地域社会の活性化に関すること

（３）地域の防災機能強化などレジリエンスの向上に関すること

（４）環境エネルギー教育等を通じた啓発活動に関すること

（５）その他目的を達成するために必要な事項

当社は、今後もカーボンニュートラルを推進する地方自治体や企業を対象として、従来の太陽光関

連製品の提供に留まらず、自家消費型の再生可能エネルギーシステムのソリューション事業に取り組

んでまいります。

以上

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石田 徹

 （コード：3440 東証スタンダード・福証）

問合せ先 取締役経営企画室長 諸岡 安名

 （TEL 092-555-2825）